



برای فردا... هر کس به عدالت رفتار کند، خداوند حکومتش را حفظ خواهد کرد. / امام علی (علیه السلام)

گزارش روز

قاسمی با اشاره به اظهارات ضد ایرانی اردوغان مطرح کرد ثبات و امنیت، اولویت اصلی ایران در منطقه

رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه، در نخستین مرحله از سفر چهار روزه به شیخ نشین های حاشیه جنوبی خلیج فارس، وارد بحرین شد و ضمن دیدار با شیوخ بحرین، مراتب حمایت و جانبداری خود از رژیم خودکامه بحرین را اعلام کرد. وی در این سفر، ضمن یک سخنرانی، ایران را به ترویج ملیت گرایی فارسی در عراق و سوریه متهم کرد. در واکنش به این اظهارات و ادعاها، بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان، گفت: به نظر می رسد اظهارات آقای اردوغان تحت تاثیر جو و احتمالا تحت فضای هیجانی خاصی صورت پذیرفته باشد، چراکه در بین سران کشورهای منطقه، جناب اردوغان بیش از هر کسی به نقش سازنده و ثبات آفرین جمهوری اسلامی ایران در منطقه به ویژه در عراق آگاه است. وی افزود: نقش آفرینی مثبت جمهوری اسلامی ایران در عراق بر اساس درخواست دولت قانونی این کشور در جهت مبارزه با گروه های تکفیری و تروریستی صورت می پذیرد، گروه هایی که دامنه شرارتشان بارها به قلب ترکیه نیز کشیده شده است. سخنگوی وزارت امور خارجه به مقامات ترکیه یادآور شد: ثبات و امنیت اولویت اصلی جمهوری اسلامی ایران در منطقه است و این مهم جز با درک صحیح شرایط و بازشناسی کشنگران ثبات ساز از بازیگران هرچ ومرح طلب و حامی تروریست ها میسر نخواهد شد. قاسمی در پایان تاکید کرد: آنچه مایه نگرانی و تداوم بی ثباتی در منطقه است حمایت آشکار و پنهان از گروه های تروریستی و نگاه و استفاده ابزاری از آن ها با احترام نگذاشتن به حاکمیت ملی و تمامیت ارضی کشورهای همسایه است که بر پیچیدگی شرایط منطقه خواهد افزود.

سیاست خارجی

جروزالم پست فاش کرد همکاری اطلاعاتی ترکیه و اسرائیل علیه ایران

روزنامه صهیونیستی جروزالم پست فاش کرد ترکیه و اسرائیل در سال های ۱۹۹۴ و ۱۹۹۶ دو توافق نامه همکاری دفاعی امضا کرده بودند که به موجب آن، آنکارا اطلاعات جمع آوری شده خود در مورد ایران را در ازای دریافت اطلاعات درباره کردها، در اختیار تل آویو قرار می داد. این روزنامه در ادامه، ابراز امیدواری کرد با زیرگیری روابط دیپلماتیک ترکیه و اسرائیل، روابط نظامی آن ها نیز در آینده ای نزدیک، محدود به سطح گذشته بازگردد. تل آویو و آنکارا تابستان سال جاری پس از یک وقفه شش ساله، به عادی سازی روابط خود با یکدیگر پرداختند، اما به نوشته جروزالم پست، همکاری های اطلاعاتی و اطلاعاتی آن ها هنوز به سطح پیش از قطع روابط دیپلماتیک بازنگشته است.

ولایتی در دیدار دبیرکل اتحاد اسلامی کردستان عراق یکپارچه

علی اکبر ولایتی عصر دیروز در دیدار صلاح الدین بهاء الدین، دبیرکل اتحاد اسلامی کردستان عراق، با بیان اینکه یکی از مهم ترین دموکراسی ها در میان کشورهای عربی و مسلمان، در عراق وجود دارد، گفت: ایران از عراق یکپارچه دفاع می کند. وی با بیان این مطلب، تقسیم بندی عراق به سه قسمت سنی، شیعه و کرد را خلاف سیاست های ملت و دولت عراق عنوان کرد و گفت: عراق توانسته است بر تروبیست های عراقی و غیر عراقی پیروز شود. رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه کماکان از دولت و ملت عراق حمایت می کند، تصریح کرد: از کشورهای منطقه مصرانه می خواهیم که از دخالت در عراق دست بردارند و اجازه دهند عراق بدون هیچ دخالتی کار خود را ادامه دهد.

حضرت آیت... خامنه ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی، روز گذشته، در دیدار پرشور هزاران نفر از مردم آذربایجان شرقی، حضور منسجم، مقتدرانه و پرطراوت ملت در راهپیمایی ۲۲ بهمن را مایه آبروی انقلاب و نظام و ایران خواندند و با اشاره به اینکه مسئولان نباید این حضور را به معنای گله نداشتن مردم تصور کنند، افزودند: آمریکا می خواهد با تکرار ترفند تهدید و جنگ نظامی، توجه مسئولان کشور را از صحنه جنگ واقعی، یعنی جنگ اقتصادی، منحرف کند. مسئولان هوشیار باشند و همه همت خود را صرف حل مشکلاتی همچون بیکاری، رکود، گرانی و تبعیض کنند. رهبر انقلاب اسلامی حضور پرشکوه ملت در راهپیمایی ۲۲ بهمن امسال را مایه آبروی انقلاب و نظام و ایران خواندند و با تشکر صمیمانه قلبی از مردم، خاطر نشان کردند: امسال نه فقط منابع داخلی از افزایش حضور مردم در بسیاری از شهرها سخن گفتند، بلکه دشمنان انقلاب هم بر خلاف سال های قبل، با استفاده از تعبیر «میلیونی»، به این حضور عزت بخش اذعان کردند و زبان بنده حقیقتا از ادای تشکر از ملت قاصر است.

انگتر شرکت کنندگان در راهپیمایی ۲۲ بهمن دوران سیاه طاغوت را ندیده اند

ایشان با اشاره به تلاش بی وقته سیا، موساد، دستگاه اطلاعاتی و جاسوسی انگلیس و هزینه شدن دلارهای نفتی قارون ها برای فضا سازی ضد انقلاب و جمهوری اسلامی، گفتند: در تمام طول سال، صدها شبکه ماهواره ای، فضای مجازی و ورکشکنگان فراری از ایران به تحقیر و تضعیف و متهم سازی نظام مشغول اند، اما حضور عظیم ملت همچون یاران رحمت الهی، در روز ۲۲ بهمن، این فضای غبار آلود را پاکیزه می کند و همچون رودخانه ای زلال و مبارک، آلودگی ها را می زداید. حضرت آیت... خامنه ای تامل در ترکیب جمعیتی راهپیمایی ۲۲ بهمن را ضروری و بسیار مهم برشمردند و افزودند: اکثر این جمعیت عظیم، دوران تلخ و سیاه اختناق طاغوت، پیروزی انقلاب، امام راحل (ره) و دفاع مقدس را ندیده اند، اما با احساس و معرفت و روشن فکری و روشن بینی، ادامه، ابراز امیدواری کرد با زیرگیری روابط دیپلماتیک ترکیه و اسرائیل، روابط نظامی آن ها نیز در آینده ای نزدیک، محدود به سطح گذشته بازگردد. تل آویو و آنکارا تابستان سال جاری پس از یک وقفه شش ساله، به عادی سازی روابط خود با یکدیگر پرداختند، اما به نوشته جروزالم پست، همکاری های اطلاعاتی و اطلاعاتی آن ها هنوز به سطح پیش از قطع روابط دیپلماتیک بازنگشته است.

دشمن در تلاش است مردم را مایوس کند

رهبر انقلاب اسلامی تلاش دشمنان برای ناکارآمد نشان دادن نظام را کوبیدن آب در هاون برشمردند و افزودند: ما البته مثل همه جای دنیا، ناپسامانی هایی داریم که به هیچ وجه از آن ها نمی گذریم، اما دشمن در تلاش است پیشرفت ها و کارهای بسیار مهم ۳۸ سال اخیر را نادیده بگیرد و مردم را مایوس کند. حضرت آیت... خامنه ای با استناد به گزارش های واقعی، پیشرفت های کشور در چهار دهه اخیر در برخی امور زیربنایی را شگفت انگیز خواندند و یادآوری کردند: برخی از این پیشرفت ها و جهش ها در دوره های صدساله هم معمولا امکان پذیر نیست. ایشان آبرو و عزت ملی ایران را در مقایسه با دوران تحقیر آمیز طاغوت، از دستاوردهای پرافتخار انقلاب برشمردند و افزودند: رژیم تئوسری خور از آمریکا و انگلیس ملت را ذلیل و خوار کرده بود، اما امروز همه به عزت و اقتدار ملت و حضور تعیین کننده ایران اذعان دارند و می دانند در تقریبا همه مسائل منطقه، اگر ایران حضور نداشته باشد و اراده نکند، کاری به پیش نخواهد رفت. رهبر انقلاب ۲۲ بهمن را نعمتی الهی و

فرصتی گران قدر برای اعلام مواضع و خواسته های ملت دانستند و افزودند: امسال ملت نشان داد در مقابل دشمنان ایستاده است و به دنبال تحقق اسلام پیشرفت نظام اسلامی بر خاسته از مردم است و هر مسئولی با ملت همراه نباشد و ایستادگی نکند، ملت او را بدون تردید پس خواهد زد.

حضور پرشور مردم را به حساب کلاهپندانستن از عملکرد مسئولان نگذارید

حضرت آیت... خامنه ای به مسئولان کشور تاکید کردند: حضور پرشور مردم در مقابل دشمن کمین کرده برای بلعیدن ایران را به حساب کلاهپندانستن آن ها از عملکرد مسئولان نگذارید، چراکه مردم از مسائل مختلف از جمله تبعیض و کم کاری و بی اعتنایی به مشکلات گلایه مندند و احساس ناراحتی و رنج می کنند. ایشان خاطر نشان کردند: سال «اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل» در حال پایان یافتن است و مسئولان دولت و دیگر قوا باید به مردم گزارش دهند در این زمینه چه کرده اند. رهبر انقلاب در همین زمینه افزودند: مسئولان نباید به مردم بگویند «باید چنین بشود»، بلکه باید بگویند «چنین شد». حضرت آیت... خامنه ای بیکاری، رکود و گرانی را از مشکلات مهم کشور خواندند و گفتند: البته مسئولان در تلاش هستند، اما ظرفیت های کشور بیش از این هاست و راه خروج از مشکلات چندبعدی هم مشخص است.

ایشان به سخنان شش سال پیش خود در زمینه هدف گذاری دشمن برای تشدید فشارهای اقتصادی و دلسرد شدن مردم اشاره کردند و افزودند: مسئولان باید به مسائل اقتصادی توجه کامل کنند. البته مسائل فرهنگی و علمی نیز مهم است، اما در نگاه کوتاه مدت، مسائل اقتصادی در اولویت است.

می خواهند ذهن ما را از نبرد اقتصادی منحرف کنند

رهبر انقلاب اسلامی در تحلیل هدف واقعی دولت قبلی و فعلی آمریکا در تکرار ترفند «تهدید ایران به جنگ» افزودند: امروز هم مثل قبل، از گزینه های نظامی روی میز حرف می زنند و آن مسئول اروپایی هم به مسئولان ما می گوید «اگر بر جام نیود، وقوع جنگ حتمی بود»، اما این حرف یک دروغ محض است و آن ها می خواهند ذهن ما را از جنگ واقعی، یعنی نبرد اقتصادی، منحرف کنند و به جنگ نظامی سوق دهند تا مسئولان کشور از تمرکز در عرصه پیشرفت اقتصادی و توجه به جنگ فرهنگی غربی ها با ملت ایران بازمانند. حضرت آیت... خامنه ای نظارت و پیگیری طرح ها و برنامه ها را کاملا ضروری خواندند و گفتند: از رئیس جمهور محترم خواستام که به مدیران اجرایی تذکر دهد که مدیریت باید با شفافیت و نظارت

و پیگیری همراه باشد، وگرنه صرف اینکه مدیران بگویند «بشود» و طرف مقابل هم بگوید «چشم»، پیشرفتی صورت نمی گیرد و کار عینی انجام نخواهد شد. رهبر انقلاب اسلامی با استناد به آیه «و اعدوا لهم ما استطعتم من قوه» تاکید کردند: منظور این آیه فقط توجه به قوه نظامی نیست، بلکه معنای آیه این است که هر چه می توانید، درون خود را از همه نظر قوی کنید که این همان استحکام ساخت داخلی است که بارها گفته ام.

استحکام داخلی اقتصاد فقط فروش نفت بیشتر نیست

رهبر انقلاب اسلامی تحقق رشد ۸ درصدی را به استناد نظر متخصصان و به شرط استفاده کامل از ظرفیت های داخلی، امکان پذیر دانستند و خاطر نشان کردند: معنای واقعی رشد رشد تولید و استحکام داخلی اقتصادی، یعنی همان اقتصاد مقاومتی، است، نه فقط فروش بیشتر نفت که البته آن هم مفید است. ایشان با انتقاد از عناصری که فقط روی کمبودها و ضعف ها دست می گذارند و آن ها را بزرگ نمایی می کنند، افزودند: نکته قابل تامل این است که این عناصر همان کسانی هستند که خودشان به دشمن گرای تحريم ها را داده اند. رهبر انقلاب اسلامی در بخش دیگری از سخنانشان، حادثه ۲۹ بهمن ۱۳۵۶ تبریز را درسی مهم و همچون موتور پیش برنده ملت در پیروزی انقلاب اسلامی دانستند و افزودند: مردم آذربایجان در همه تحولات مهم اجتماعی و سیاسی ۱۳۰ سال گذشته کشور، مانند قضیه تنباکو، مشروطه، نهضت ملی شدن صنعت نفت، انقلاب اسلامی و دفاع مقدس، از اصلی ترین محورهای مبارزه بوده اند و این شناسنامه و تاریخ پرافتخار آذربایجان است. حضرت آیت... خامنه ای با اشاره به تحركات تفرقه افکنانه برخی گروه ها در سال های اول انقلاب در تبریز، گفتند: امام بزرگوار ما در مقابل آن حرکت ها که بر خاسته از سیاست های قدیمی انگلیسی ها بود، فرمودند «هیچ کس نگران نباشد، چراکه خود مردم تبریز جواب آن ها را خواهند داد» و همین گونه نیز شد.

دشمن همواره به ایجاد شکاف قومیتی چشم طمع دوخته است

ایشان هوشیاری قشرهای مختلف مردم از جمله مردم، جوانان و نخبگان آذربایجان را در مقابل اختلاف افکنی و وسوسه های دشمنان، ستودنی خواندند و گفتند: آذربایجان نقطه قوت انقلاب و نظام اسلامی است و مردم آن در راه دفاع از وحدت ملی، از جانشان مایه گذاشته اند که همه باید قدر دان این فداکاری باشند. حضرت آیت... خامنه ای تنوع



گزارش تصویری



رهبر انقلاب با گوشزد کردن ناراحتی و رنج مردم از تبعیض، کم کاری و بی اعتنایی به مشکلات خواستار ارائه گزارش اقدامات مسئولان در اقتصاد مقاومتی شدند

مردم گله مندند

قومیت های مختلف همچون ترک، فارس، لر، کرد، عرب و بلوچ را فرصتی ارزشمند برای ایران دانستند و خاطر نشان کردند: دشمن همواره به ایجاد شکاف قومیتی چشم طمع دوخته تا به خیال خود، از هر گسلی در کشور استفاده و زلزله ایجاد کند، در حالی که هیچ گسلی در کشور وجود ندارد و مردم یکپارچه و متحد هستند. رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به سینه سپار کردن و ایستادگی اقوام بزرگ ایرانی و از همه بهتر، مردم آذربایجان، در مقابل سیاست های خیانت آلود دشمنان، مرحوم مولوی عبدالعزیز ساداتی، از علمای اهل سنت بلوچ، مرحوم شهید شیخ الاسلام، از علمای اهل سنت کردستان، و همچنین سردار جوان و عرب خوزستانی، شهید علی هاشمی، را نمونه هایی از حرکت متحد و هماهنگ اقوام در دفاع از اسلام و انقلاب دانستند و افزودند: ملت ایران متحد، منسجم، همراه و همدل است.

مردم باهتان که به عاشورای حسینی در سال ۸۸ قهر هستند و یوان ها آشتی نمی کنند

حضرت آیت... خامنه ای از همین زاویه به تعبیر مطرح شده در روزهای اخیر با عنوان «آشتی ملی» اشاره کردند و بای معنی دانستن این تعبیر و انتقاد از پر وبال دادن به آن در روزنامه ها، گفتند: مگر مردم با چه قهر هستند که بخواهند آشتی کنند؟ قهری وجود ندارد. البته مردم ما با کسانی که در سال ۸۸ به روز عاشورای حسینی اهانت کردند و با ساوت و لودگی و بی حیایی، جوان بسیجی را در خیابان لخت کردند و کتک زدند، قهر هستند و یوان ها آشتی هم نمی کنند. ایشان افزودند: البته کسانی که با اصل انقلاب مخالف بودند و می گفتند «انتخابات پنهان است و اصل نظام هدف ماست»، عده ای معدودند و در مقابل اقیانوس عظیم و پر طراوت ملت ایران، فقط یک قطره کوچک هستند. رهبر انقلاب اسلامی خاطر نشان کردند: مردم ایران در جایی که پای اسلام، ایران، استقلال و ایستادگی مقابل دشمن در میان است، با همه وجود ایستاده و با یکدیگر متحد و مجتمع هستند. البته ممکن است در فلان قضیه سیاسی دو نفر با هم اختلاف نظر داشته باشند، اما این چیز مهم و مؤثری نیست و مسئله ای عادی و طبیعی به شمار می رود. حضرت آیت... خامنه ای تاکید کردند: اقیانوس خروشان، منسجم و متحد ملت باید روز بروز تقویت شود.

قطعاً پیروزی و آینده متعلق به ملت عزیز ایران خواهد بود

رهبر انقلاب با اشاره به شعله های امید مقدس و الهی که همواره دل ملت را گرم کرده است، افزودند: با وجود همه پیشرفت ها، ما تا کنون در تحقق آرمان های اسلام و انقلاب، تنها قدمی کوتاه برداشته ایم و باید به سوی جامعه اسلامی عادلانه، پیشرفته، مقتدر و با عزت گام های بلندی برداریم که به فضل الهی، با ادامه مسیر ملت و نظام، قطعاً پیروزی و آینده متعلق به ملت عزیز ایران خواهد بود. پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، آیت... مجتهد شبستری، نماینده ولی فقیه در استان آذربایجان شرقی و امام جمعه تبریز، با تسلیت ایام فاطمیه، گفت: مردم غیرتمند آذربایجان در ۲۹ بهمن ۱۳۵۶ حماسه ای تاریخی و بیادماندنی آفریدند و در ۲۲ بهمن امسال نیز بار دیگر بصیرت و آگاهی خویش را اثبات کرده و با رهبر خود تجدید میثاق کردند. نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی با بیان اینکه ایرانیان هیچ گاه فریب شیطان بزرگ را نخوردند و نخواهند خورد، تاکید کرد: ملت ایران با وحدت و یکپارچگی، ثابت کرده اند که در دفاع از منافع و امنیت ملی، متحد هستند.



عکس: KHAMENEIR



یاد باران خراسانی



سردار شهید محمدحسین میاخر قوچانی متولد: ۱۳۴۲/۱۰/۱۰ شهیدت: ۱۳۶۲/۱۲/۱۳ جزیه مجنون

اخبار کوتاه

آینده متعلق به جوانان انقلابی است

سردار غلامحسین غیب پرور در کنگره همفکری آینده سازان انقلاب اسلامی، با اشاره به اینکه قطعاً آینده متعلق به جوانان انقلابی است، گفت: اگر متوجه شوم با دانشجویان انقلابی به خاطر ابراز یک حرف حق برخورد کرده اند و آن ها را به کمیته انضباطی فراخوانده اند، به طور مسلم، با تمام وجود، از آن ها دفاع خواهم کرد. رئیس سازمان بسیج مستضعفین افزود: دانشگاه ها از مراکز بسیار محترم اند و اگر کسی حرف خلاف حقی بزند، با مکانیسم های موجود، باید با او برخورد شود، اما اگر دانشجویی حرف حقی می زند، چرا باید به کمیته انضباطی فراخوانده شود؟

نقاب از چهره آمریکایی ها برداشته شد

آیت... ناصر مکارم شیرازی در جلسه درس خارج فقه خود، با اشاره به اظهارات مقامات آمریکایی، عنوان کرد: این گفته ها نقاب از چهره آمریکایی ها کشید و نشان داد که آن ها هنوز هم پیمان شکن هستند. مرجع تقلید شیعیان با بیان اینکه با دروغ گویی و عهد شکنی های آمریکایی ها دیوار بی اعتمادی بالاتر می رود، افزود: بر خلاف این اظهارات و رفتارها، ملت ما متحد تر می شود و روی پای خود می ایستد. وی تصریح کرد: نظام جمهوری اسلامی بدون طمع به کشورهای دیگر، راه خود را با قوت پیش می رود، هر چند که آمریکایی ها با دروغ پردازی های خود، سعی کنند و دروغ بگویند.

تفاهم مجلس با فرهادی درباره استیضاحش!

محمد مهدی زاهدی درباره استیضاح وزیر علوم از سوی مجلس، گفت: فکر نمی کنم استیضاحی درباره عملکرد وزیر علوم از جانب مجلس صورت بگیرد. وی افزود: بحث استیضاح ایشان در دستور کار مجلس قرار داشت، اما پس از برگزاری جلسه اعضای کمیسیون با وزیر علوم و بحث و تبادل نظر در این باره، قرار شد تفاهماتی بین مجلس و وزارت علوم صورت گیرد، رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس تصریح کرد: بر این اساس، قرار شد وزارت علوم در برخی موارد، روند اصلاحی را در پیش گیرد.

مسئله خوزستان جزو اولویت های کشور است

علی لاریجانی در دیدار اعضای مجمع نمایندگان استان خوزستان، با بیان اینکه معضلات خوزستان جدی است، گفت: این حادثه های اخیر از جمله گرد و غبار، و قطعی آب برق در استان بسیار تلخ بود. رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه مسئله خوزستان جزو اولویت های کشور است، افزود: مسئله بزرگترها بحرانی است تا جایی که کمیسیون تلفیق بودجه مبلغ قابل توجهی برای مسئله بزرگترها در بودجه سال آتی در نظر گرفته است. حال، امیدوارم این مبلغ به درستی توزیع شود.

حذف خط قرمز ادعایی غیر کارشناختی

نصرا... پژمان فر در مورد اظهارات وزیر ارشاد در خصوص حذف خط قرمز در حوزه کتاب و واسپاری این امور به ناشران، گفت: قطعاً نسبت به این قضیه، یک حرف غیر کارشناختی ارائه شده است، چراکه هیچ نظامی نیست که در حوزه های فرهنگی خود خطوط قرمز نداشته باشد و اصراً در خطوط قرمز در آن حاکمیت وجود نداشته باشد.

نماینده مردم مشهد در مجلس با اشاره به اینکه نظام کشور ایران، اسلامی است، تصریح کرد: در کشور ما بر اساس باورها و گفتمان، باید چهار چوب هایی را رعایت کرد.

عکس: KHAMENEIR